

## Uldindsamling 2024

Igen i år kan denne kombineres med indsamlingen af skind rundt omkring i klubberne. Når årets indsamlinger er afsluttet, leveres ulden samlet via klubberne direkte til Glerups i Nordjylland eller til Hjelholts Uldspinderi på Fyn.

Ulden afregnes med afleveringsstedet. **Årets uld skal være afleveret inden udgangen af 2024.**

Afregningen af uld kan forventes senest februar 2025, når vi har sorteret og ryddet op i al den indleverede uld. Afregningsprisen for god sorteret Pelsuld vil i 2024 være uændret 17 kr./kg. ex. moms for leveret uld. **Afleveres ulden i storsække fra flere avlere, er det indsamlingsstedet, der er ansvarlig for kvaliteten.**

**Ved aflevering af større partier, hvor Hjelholts kun skal afregne med én person, opnås en merpris. I år 20 kr./kg ex. moms.**

Evt. fragt fra klubben og til Hjelholts/Glerups aftales og afregnes internt imellem avlerne i den enkelte klub.

### Kvaliteten på ulden

Vi modtager og afregner kun ren og tør Gotlandsk pelsuld uden halm og vegetabilier. Helårsuld, eller uld som er væsentligt sammenfiltret har ingen værdi og kasseres. Vi modtager heller ikke kortfibret uld under 4 cm og mave- og benuld. Brug det som gødning i haven.

Ulden behøves ikke at være farvesorteret, men det er **meget vigtigt** at **sommer-, vinter -og lammeulden er adskilt** og pakket hver for sig i papir- eller fibersække ved indlevering.

I Klub Himmerland sorteres kun i lamme- og fåreuld.

### Vigtig ved uldindlevering

Hjelholts afregner direkte til den enkelte avler/kontaktperson. Sammen med ulden medfølger:

**Navn, tlf.nr., adresse, mail, bankkonto og CVR-nummer (hvis man er momsregistreret, og der skal moms på ulden).**

**Udskriv og udfyld [følgесeddel](#), som afleveres med ulden - ellers ingen afregning!**

Ved samlet levering fra de enkelte klubber skal der medfølge et skema med ovennævnte data fra den enkelte avler. Leveres ulden i sække fra den enkelte avler, bliver den indvejet hos Hjelholts/Glerups. Her er det vigtigt med tydelig avler-mærkning af de enkelte sække til Hjelholts. **Hos Glerups** laver avleren en regning på den indleverede **vinteruld**. Denne medtages ved leveringen, eller indleveres til klubben, som så samlet leverer alle regninger til Glerups sammen med ulden (dette gælder IKKE Klub Himmerland, som laver afregninger for Glerups ved indleveringen).

Naturligvis kræver det også her at kvaliteten på det leverede svarer til det ønskede.

Igen! Husk alle informationer. Hvis der ikke anføres et gyldigt og matchende CVR-nr., kan der ikke udbetales moms,

*Glerups og Hjelholts Uldspinderi*

### Spinding af eget garn

Hjelholts lønspinder i forskellige garntyper. Mindsteparti på de enkelte garntyper er 20 kg. velsorteret indleveret råuld. Se priser på Hjelholts.dk.

### Nyt fra Hjelholts

Vi udvikler løbende nye designs og garner hvortil vi anvender den gotlandske pelsuld. Kig ind på vor hjemmeside [www.hjelholts](http://www.hjelholts) for at blive opdateret om, hvad der sker på spinderiet.

Vi kan også følges på Facebook: <https://www.facebook.com/pages/Hjelholts-Uldspinderi/704770982929283>

*Anne Hjelm*

